
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФАТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 23.12.2022              № 85 

                                                                                 
с. Фатеево 

 

О внесении изменений в местные нормативы  

градостроительного проектирования Фатеевского сельского поселения  

  

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Фатеевское сельское 

поселение, администрация Фатеевского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в местные нормативы градостроительного проектирования 

Фатеевского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской 

области (далее – местные нормативы), утвержденные постановлением 

администрации Фатеевского сельского поселения от 06.07.2021 № 37 

следующие изменения: 

1.1. Дополнить раздел 2 «Основная часть. Расчетные показатели 

нормативов градостроительного проектирования» местных нормативов 

пунктом 2.6, изложив его в следующей редакции:  

«2.6 Расчетные показатели минимально допустимого уровня 

обеспеченности объектами в области образования и расчетные показатели 

максимально допустимого уровня территориальной доступности таких 

объектов. 

Таблица 7. 

№ 

п/п 

Учреждение, 

организация, единица 

измерения 

Минимально 

допустимый 

уровень 

обеспеченности 

объектами 

Максимально допустимый 

уровень территориальной 

доступности объектов 

1 

Детские дошкольные 

организации, мест на 1 

тыс. жителей 

47 

2 км пешеходной и 

10 км транспортной 

доступности 



 

2 

Общеобразовательные 

школы, мест на 1 тыс. 

жителей 

98 

для учащихся I ступени 

обучения – 2 км пешеходной и 

10 км транспортной 

доступности; 

для учащихся II - III ступеней 

– 4 км пешеходной и 10 км 

транспортной доступности 

 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на 

официальном сайте Фатеевского сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава Фатеевского сельского поселения   

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области      Е.В.Меркулова 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

